АДМИНИСТРАЦИЯ

ВУЛКАННОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Межведомственная комиссия при администрации Вулканного городского поселения по обеспечению безопасности дорожного движения на территории Вулканного городского поселения
П Р О Т О К О Л
заседания Межведомственной комиссии при администрации Вулканного городского поселения по обеспечению безопасности дорожного движения на территории Вулканного городского поселения
№ 5/2019
	 «30» сентября 2019 года
	 п. Вулканный

Присутствовали:

	Председатель комиссии:

	Смолин Владимир Вадимович
	-
	Глава Вулканного городского поселения

	Заместитель председателя комиссии:

	Кулаков Андрей Александрович

	-
	заместитель главы администрации Вулканного городского поселения

	Секретарь комиссии:

	Мерзлова Юлия Владимировна
	-
	секретарь руководителя администрации Вулканного городского поселения

	Члены комиссии:

	Бородина Наталья Владимировна
	-
	консультант по ЖКХ отдела экономических и имущественных отношений администрации Вулканного городского поселения

	Ковресьева Виктория Валерьевна
	-
	Руководитель группы учёта МКУ «АХС ВГП»

	Гусев Александр Александрович
	-
	представитель ОМВД России по Елизовскому району (по согласованию)

	Храпов Александр Александрович
	-
	председатель Собрания депутатов Вулканного городского поселения (по согласованию)

	Ермакова Светлана Геннадьевна
	-
	консультант аппарата Собрания депутатов Вулканного городского поселения (по согласованию)

                                     Повестка дня:

1.
Об итогах выполнения в летний период работ по ремонту автомобильных дорог и элементов их обустройства.
С информацией по существу повестки дня выступил Глава Вулканного городского поселения – Смолин В.В.: В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 08.11.2007 г. № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» во исполнение мероприятий, прописанных в муниципальной программе органа местного самоуправления Вулканного городского поселения «Формирование современной городской среды в Вулканном городском поселении на 2018 - 2022 годы» на 2019 год, проведены работы по ремонту асфальтобетонного покрытия автомобильной дороги общего использования от КПП-ВАИ до гостиницы и от ДС «Белочка» до жилого дома № 22 по ул. Центральной. Работы выполнены в полном объёме. Оборудованы «наплывные» пешеходные переходы и искусственные неровности в районе подъездных путей к социальным объектам и местам общего пользования, расположенным на территории Вулканного городского поселения.

                                                        Выступили:

	Ковресьева Виктория Валерьевна
	-
	Руководитель группы учёта МКУ «АХС ВГП»

	Кулаков Андрей Александрович

	-
	заместитель главы администрации Вулканного городского поселения

ПОСТАНОВИЛИ:
1. Считать объём работ по ремонту автомобильных дорог и элементов их обустройства запланированный на 2019 год на территории Вулканного городского поселения выполненным в полном объёме.
2. Рекомендовать отделу экономических и имущественных отношений администрации Вулканного городского поселения в срок до 15.10.2019 года разработать и представить Главе Вулканного городского поселения сметы на проведение работ по ремонту автомобильных дорог и элементов их обустройства на 2020 год на территории Вулканного городского поселения.
Принято единогласно.

	Председатель Межведомственной комиссии при администрации Вулканного городского поселения по обеспечению безопасности дорожного движения на территории Вулканного городского поселения

	                   В.В. Смолин

	Секретарь Межведомственной комиссии при администрации Вулканного городского поселения по обеспечению безопасности дорожного движения на территории Вулканного городского поселения
	 Ю.В. Мерзлова